



ЈКП "ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА"
Број 599/26
Дана 16.07. 2026 год.
ПЕЋИНЦИ, ИНДУСТРИЈСКА ЗОНА ОРАЧКО ПОЉЕ ББ

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ПЕЋИНЦИ
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПЕЋИНЦИ
Број: 40-727/2026-II
Дана: 14.07.2026. године
Пећинци, Слободана Бајића 5

На основу члана 60, став 1, тачка 23 Статута општине Пећинци („Сл. лист општине Срема“ бр. 6/19), и члана 2 Пословника о раду Општинског већа („Службени лист општине Срема“ број 40/2020), члана 25. и 26. Закона о комуналним делатностима („Сл. Гласник РС БР.88/11, 46/14-одлука УС, 104/2016, 95/18, 94/24“) Општинско веће Општине Пећинци на седници одржаној дана 14.07.2026. године доноси:

ЗАКЉУЧАК

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Билтен цена бр.11 ЈКП „Водовод и канализација“ Пећинци, који је усвојен на седници надзорног одбора одржаној дана 09.07.2026. године тако да исти сада гласи:

1. Цена воде за физичка лица-домаћинства и привреду

МЕСТО	Цене привреда		
	Цена до 40 м³	Цена преко 40 м³	
Пећинци	66 дин/м³	132 дин/м³	225,00 дин/м³
Прхово	66 дин/м³	132 дин/м³	225,00 дин/м³
Шимановци	66 дин/м³	132 дин/м³	225,00 дин/м³
Сибач	66 дин/м³	132 дин/м³	225,00 дин/м³
Ср. Михаљевци	66 дин/м³	132 дин/м³	225,00 дин/м³
Попинци	66 дин/м³	132 дин/м³	225,00 дин/м³
Суботиште	66 дин/м³	132 дин/м³	225,00 дин/м³
Д. Товарник	66 дин/м³	132 дин/м³	225,00 дин/м³
Огар	66 дин/м³	132 дин/м³	225,00 дин/м³
Обреж	66 дин/м³	132 дин/м³	225,00 дин/м³
Карловчић	66 дин/м³	132 дин/м³	225,00 дин/м³
Деч	66 дин/м³	132 дин/м³	225,00 дин/м³
Ашања	66 дин/м³	132 дин/м³	225,00 дин/м³
Брестач	66 дин/м³	132 дин/м³	225,00 дин/м³
Купиново	66 дин/м³	132 дин/м³	225,00 дин/м³

- Цене у табели су исказане без ПДВ-а

- Цена водоснабдевања за буџетске кориснике износи 50,00 динара без ПДВ-а. (надзорни одбор по сваком појединачном случају може да одреди цену водоснабдевања)

Цена одвођења отпадних вода за физичка лица:

Прикључен на Јавну Канализациону Мрежу	Прикључен на Јавну водоводну мрежу	Поседује сопствени бунар	Цена Одвођења отпадних вода
✓	✓	✗	50% од цене воде
✓	✓ (нема потрошњу)	✓	500,00 дин. по члану домаћинства без ПДВ-а
✓	✗	✓	500,00 дин. по члану домаћинства без ПДВ-а

Цена одвођења отпадних вода за правна лица

Прикључен на Јавну Канализациону Мрежу	Прикључен на Јавну водоводну мрежу	Поседује сопствени бунар	Цена Одвођења отпадних вода
✓	✓	✗	70% од цене воде
✓	✓ (нема потрошњу)	✓	500,00 дин. по запосленом без ПДВ-а
✓	✗	✓	500,00 дин. по запосленом без ПДВ-а

2. Прикључак на водоводну мрежу

Опис позиције прикључка	Цена без ПДВ-а	ПДВ	Цена са ПДВ-ом
Физичка лица дужине до 10м - са уласком у плац до водомерне шахте			
1/2" - ДН 15 мм	45.000,00 дин	9.000,00 дин	54.000,00 дин
3/4" - ДН 20 мм	50.000,00 дин	10.000,00 дин	60.000,00 дин
1" - ДН 25 мм	60.000,00 дин	12.000,00 дин	72.000,00 дин
Правна лица (СЗР, СТР, ДОО), Физичка лица као инвеститори пословних објеката дужине до 14м - са уласком у плац до водомерне шахте			
1/2" - ДН 15 мм	55.200,00 дин	11.040,00 дин	66.240,00 дин
3/4" - ДН 20 мм	62.100,00 дин	12.420,00 дин	74.520,00 дин
1" - ДН 25 мм	75.900,00 дин	15.180,00 дин	91.080,00 дин
5/4" - ДН 30 мм	117.300,00 дин	23.460,00 дин	140.760,00 дин
6/4" - ДН 40 мм	151.800,00 дин	30.360,00 дин	182.160,00 дин
2" - ДН 50 мм	303.600,00 дин	60.720,00 дин	364.320,00 дин
2,5" - ДН 65 мм	372.600,00 дин	74.520,00 дин	447.120,00 дин
3" - ДН 80 мм	455.400,00 дин	91.080,00 дин	546.400,00 дин
4" - ДН 100 мм	607.200,00 дин	121.440,00 дин	728.640,00 дин
Комбиновани 50/20 мм	345.000,00 дин	69.000,00 дин	414.000,00 дин
Комбиновани 80/20 мм	483.000,00 дин	96.600,00 дин	579.600,00 дин
Комбиновани 100/20 мм	634.800,00 дин	126.960,00 дин	761.760,00 дин

- У овим ценама није обухваћена израда водомерне шахте, коју наручиоц треба да припреми пре израде прикључка, а потребне детаље о димензијама и положају шахте добија приликом подношења Захтева за прикључак на Јавну водоводну мрежу, или у Техничким условима
- Тарифа за одржавање водомера на месечном нивоу за сва правна лица, СЗР, СТР, физичка лица, индивидуалне објекте и за колективно становање (сваки стан у згради посебно), износи **211,00 динара без ПДВ-а**.
- Уплате Прикључка на Јавну водоводну мрежу за **Правна лица, Физичка лица (стр, сзр) инвеститоре пословних објекта**, се врши у целости.

- За уплате Прикључка на Јавну водоводну мрежу за **Физичка лица** на одложено плаћање до **12 месеци** основни износ се **увећава за 10%**.

Раздвајање водомера

Опис	Цена без ПДВ-а	ПДВ	Цена са ПДВ-ом
Раздвајање водомера са подношењем захтева корисника	15.810,00 дин	3.160,00 дин	18.970,00 дин

Испитивање исправности водомера, технички пријем

Опис	Цена без ПДВ-а	ПДВ	Цена са ПДВ-ом
Накнада за вршење стручног надзора и потврда о техничком пријему прикључка	8.800,00 дин	1.760,00 дин	10.560,00 дин
Провера исправности водомера по захтеву корисника када је водомер исправан	10.800,00 дин	2.060,00 дин	12.960,00 дин

Искључење и укључење са водоводне мреже

Опис	Цена без ПДВ-а	ПДВ	Цена са ПДВ-ом
Искључење потрошача из система демонтажом водомера	18.000,00 дин	3.600,00 дин	21.600,00 дин
Поновно прикључење на водоводну мрежу корисника (који нису дуже од 6 месеци искључени са система водоводне мреже)	9.000,00 дин	1.800,00 дин	10.800,00 дин

3. Цене лабораторије питке воде (услуге 33ЈЗ)

Узимање узорак	Услуге се врше по ценама 33ЈЗ Ср. Митровица.
Микробиолошка анализа	
Хемијска анализа	

4. Цене услуга одржавања

Замена, сервисирање и поправка (сувих, смрзнутих, истопљених и оштећених) водомера.

Опис	Цена без ПДВ – а	ПДВ	Цена са ПДВ - ом
½" - ¾"	11.380,00 дин	2.280,00 дин	13.660,00 дин
1" – 5/4"	15.180,00 дин	3.040,00 дин	18.220,00 дин
6/4"	21.500,00 дин	4.300,00 дин	25.800,00 дин
2" – ДН 50	44.270,00 дин	8.850,00 дин	53.120,00 дин
2,5" – ДН 65	53.130,00 дин	10.630,00 дин	63.760,00 дин
3" – ДН 80	63.250,00 дин	12.650,00 дин	75.900,00 дин
4" – ДН 100	88.550,00 дин	17.710,00 дин	106.260,00 дин

Услуге стручних лица, возила и машина

Опис	Цена без ПДВ – а	ПДВ	Цена са ПДВ - ом
Шеф Погона	2.060,00 дин/час	410,00 дин	2.470,00 дин

Водоинсталатер I	1.265,00 дин/час	255,00 дин	1.520,00 дин
Водоинсталатер II	1030,00 дин/час	210,00 дин	1.240,00 дин
Помоћни радник	790,00 дин/час	160,00 дин	950,00 дин
Путно возило	1.980,00 дин/час	400,00 дин	2.380,00 дин
Возило путар камион	5.940,00 дин/час	1.190,00 дин	7.130,00 дин
Пумпа за воду потапајућа	1.580,00 дин/час	320,00 дин	1.900,00 дин
Компресор електрични	1.270,00 дин/час	250,00 дин	1.520,00 дин
Агрегат 7,5 kw	5.940,00 дин/час	1.190,00 дин	7.130,00 дин
Вибронабијач	5.540,00 дин/час	1.110,00 дин	6.650,00 дин
Машина за сечење бетона	5.540,00 дин/час	1.110,00 дин	6.650,00 дин
Машина за разбијање бетона	3.170,00 дин/час	635,00 дин	3.805,00 дин

5. Манипулативни трошкови 6%

6. Прикључак на канализациону мрежу

Физичка лица

Опис	Цена без ПДВ-а	ПДВ	Цена са ПДВ-ом
Просечна цена израде прикључка канализације ДН 125, дужине до 10 м физичка лица са уласком у плац	50.000,00 дин	10.000,00 дин	60.000,00 дин
Просечна цена израде прикључка канализације ДН 20мм дужине до 10м са уласком у плац за привремено монтажне-демонтажне објекте	50.000,00 дин	10.000,00 дин	60.000,00 дин
Просечна цена израде прикључка канализације колективно становање ДН дужине до 10м са уласком у плац	50.000,00 дин	10.000,00 дин	60.000,00 дин
За све уплате на одложено плаћање до 6 месеци основни износ се увећава за 10%.			

За уплате Прикључка на Јавну канализациону мрежу за **Физичка лица** на одложено плаћање до 12 месеци основни износ се увећава за 10%.

Привреда

Правна лица, Физичка лица и предузетници (стр, сзр) као инвеститори пословних објеката:

- Пословни, производни и складишни простори, пословне зграде, магацини, стоваришта, производни објекти и земљорадничке задруге површине до 300 м² грађевинске (брuto) површине, у износу од 190.000,00 динара без ПДВ - а;
- Пословни, производни и складишни простори, пословне зграде, магацини, стоваришта, производни објекти и земљорадничке задруге површине од 300 м² до 800 м² грађевинске (брuto) површине, у износу од 500.000,00 динара без ПДВ - а ;

- Пословни, производни и складишни простори, пословне зграде, пословни простори површине **преко 800 м²** грађевинске (бруто) површине, у износу од **1.400.000,00 динара без ПДВ - а.**

Уплате Прикључка на Јавну канализациону мрежу за **Правна лица, Физичка лица (стр, сзр) инвеститоре пословних објекта**, се врши у **целости**.

Надзорни одбор по сваком појединачном случају може донети одлуку о одложеном плаћању на 12 рата.

Под пословним зградама, тј. пословним просторима сматрају се и хотели, мотели, апартмани, хостели, мењачнице, кладионице, коцкарнице, објекти – простори услужног занатства, бензинске пумпе и сл.

За нову инвестицију Надзорни одбор доноси одлуку о износу цене у сваком појединачном случају.

Буџетски корисници, објекти у јавној својини и верски објекти:

- Надзорни одбор по сваком појединачном случају одређује цену прикључка на канализацију, с тим да цена прикључка не може да буде већа од 120.000,00 динара.

За пројекте нових мрежа одељење инвестиција и Надзорни Одбор ЈКП „Водовод и канализација“ Пећинци по сваком појединачном прикључку доносе одлуку о цени прикључка на воду и канализацију.

7. Услуге давања података, услова и сагласности на комуналну инфраструктуру

Опис	Цена без ПДВ-а	ПДВ	Цена са ПДВ-ом
Давање података о положају комуналне инфраструктуре за индивидуалне објекте (легализација).	6.820,00 дин	1.364,00 дин	8.184,00 дин
Давање података о положају комуналне инфраструктуре и услова за пројектовање водоводних и спољних инсталација за индивидуалне објекте .	6.820,00 дин	1.364,00 дин	8.184,00 дин
Издавање сагласности и техничких услова за пројектовање привремених монтажних – демонтажних објеката на јавној или приватној површини за физичка лица .	6.820,00 дин	1.364,00 дин	8.184,00 дин
Давање сагласности на положај трасе планиране инфраструктуре за физичка лица .	6.820,00 дин	1.364,00 дин	8.184,00 дин
Давање потврда о постојању легалног прикључка на водоводну и канализациону мрежу за физичка лица .	6.820,00 дин	1.364,00 дин	8.184,00 дин
Давање података о положају објекта у односу зоне санитарне заштите за физичка лица .	6.820,00 дин	1.364,00 дин	8.184,00 дин

Давање услова за пројектовање водоводних и канализационих инсталација за објекте колективног становања .	34.375,00 дин	6.875,00 дин	41.250,00 дин
Давање података о положају инфраструктуре и услова за пројектовање водоводних и канализационих инсталација за објекте колективног становања .	34.375,00 дин	6.875,00 дин	41.250,00 дин
Издавање сагласности и техничких услова за пројектовање и прикључење на водоводну и канализациону мрежу за СЗР и СТР .	16.500,00 дин	3.300,00 дин	19.800,00 дин
Давање услова за пројектовање водоводних и канализационих инсталација за пословне и пословно-стамбене објекте .	34.375,00 дин	6.875,00 дин	41.250,00 дин
Давање података о положају комуналне инфраструктуре и услова за пројектовање водоводних и канализационих инсталација за пословне и пословно-стамбене објекте .	34.375,00 дин	6.875,00 дин	41.250,00 дин
Давање потврда о постојању легалног прикључка на водоводну и канализациону мрежу за правна лица .	34.375,00 дин	6.875,00 дин	41.250,00 дин
Давање података о положају објекта у односу зоне санитарне заштите за правна лица .	34.375,00 дин	6.875,00 дин	41.250,00 дин
Издавање сагласности и техничких услова за пројектовање привремених монтажних – демонтажних објеката на јавној или приватној површини за правна лица .	34.375,00 дин	6.875,00 дин	41.250,00 дин
Давање података о положају комуналне инфраструктуре и услова за израду Урбанистичких услова и Урбанистичких пројеката.	34.375,00 дин	6.875,00 дин	41.250,00 дин
Давање додатних података о положају комуналне инфраструктуре и услова за пројектовање водоводних и канализационих инсталација за све категорије објеката .	6.820,00 дин	1.364,00 дин	8.184,00 дин
Преглед пројектне документације у циљу давања сагласности на пројектну документацију за све категорије објеката (стамбени, пословни, индустријски и др.).	6.820,00 дин	1.364,00 дин	8.184,00 дин
Давање потврде за добијање употребне дозволе.	6.820,00 дин	1.364,00 дин	8.184,00 дин

8. Цене одржавања канала /без цене материјала/

Опис	Цена без ПДВ-а	ПДВ	Цена са ПДВ-ом
Обезбеђење градилишта саобраћајном сигнализацијом	3.575,00 дин/ком	715,00 дин	4.290,00 дин/ком
Ручни ископ земље III категорије за ровове	2.750,00 дин/м ³	550,00 дин	3.300,00 дин/м ³
Рушење разних површина компресором	2.717,00 дин/м ²	543,00 дин	3.260,00 дин/м ²
Монтажа ПВЦ цеви Φ 160 мм	583,00 дин/м	117,00 дин	700,00 дин/м
Монтажа ПВЦ цеви Φ 200 мм	715,00 дин/м	143,00 дин	858,00 дин/м
Измена комплет шахт поклопца на ревизионој шахти	7.315,00 дин/ком	1.463,00 дин	8.778,00 дин/ком
Израда комплет сливника.	14.300,00 дин/ком	2.860,00 дин	17.160,00 дин/ком
Одвоз вишка материјала до 5 км са ручним утоваром и истоваром	1.760,00 дин/м ²	352,00 дин	2.112,00 дин/м ²
Ручно чишћење таложника уличног сливника	1.650,00 дин/ком	330,00 дин	1.980,00 дин/ком
Ручно чишћење одвода	2.750,00 дин/м	550,00 дин	3.300,00 дин/м
Ручно чишћење отворених канала	2.200,00 дин/м	440,00 дин	2.640,00 дин/м
Подешавање слегнутих решетки слив.и замена поломљених решетки са оквиром	6.150,00 дин/ком	1.430,00 дин	7.580,00 дин/ком
Одржавање канализационе мреже „канал јетт-ом“	Услуга извођача + цена манипулативни трошкова.		

Црпљење септичких јама са одвозом муља и осталих отпадака специјализованим возилом ВОМА				
Правна лица	Јединица мере	Количина	Цена услуге без пдв-а	Цена услуге са пдв-ом
	м ³	1	2.000,00 дин	2.400,00 дин
Црпљење отпандих вода из шахти специјализованим возилом ВОМА				
Правна лица	Јединица мере	Количина	Цена услуге без пдв-а	Цена услуге са пдв-ом
	м ³	1	2.000,00 дин	2.400,00 дин
Одгушење канализационих цеви				
Правна лица	Јединица мере	Количина	Цена услуге без пдв-а	Цена услуге са пдв-ом
	м	1	1.800,00 дин	2.160,00 дин
Чишћење и прање шахтова водом под притиском				
Правна лица	Јединица мере	Количина	Цена услуге без пдв-а	Цена услуге са пдв-ом
	ком.	1	1.000,00 дин	1.200,00 дин

- Цена за буџетске кориснике се умањује за 50%.
- Надзорни одбор у сваком појединачном случају може да одреди цену услуге.

9. Инвестиције и развој

Опис	Цена без ПДВ-а	ПДВ	Цена са ПДВ-ом
Давање стручног мишљења и сагласности за правна лица	34.375,00 дин	6.875,00 дин	41.250,00 дин
Давање стручног мишљења и сагласности за физичка лица	6.820,00 дин	1.364,00 дин	8.184,00 дин

10. Цена испоручене воде за пиће (аутоцистерна или неки други резервоар)

купац	Цена по м3 без ПДВ-а	ПДВ	Цена по м3 са ПДВ-ом
Правно лице	900,00	10%	990,00
Физичко лице	700,00	10%	770,00
Транспорт аутоцистерном од 7м3 у места општине Пећинци	150рсд/км	20%	180,00
Транспорт аутоцистерном од 7м3 ван општине Пећинци	220рсд/км	20%	264,00
Прање путева или неких других објеката водом под притиском из аутоцистерне (услуга транспорта до објекта се обрачунава додатно)	6000рсд/тури	20%	7200,00
Напомена: Вода се точи на фабрици воде у Шимановцима (а може и неко друго место ако за то постоје услови). Транспорт се обавља нашом цистерном или сопственим превозом. Минимална количина воде нашом цистерном је 4м3. Уз воду је могуће добити и резултате последњих месечних анализа воде. Све додатне анализе, по захтеву купца, фактуришу се по цени коју фактурише ЗЗЈЗ из С.Митровице, или купац може о свом трошку анагажовати неку од акредитованих лабораторија.			

11. Цене додатних радова за прикључење на водоводну и/или канализациону мрежу без ПДВ-а

Копање рова за полагање цеви

Физичка лица

- За прикључке на водоводну/канализациону мрежу где је неопходно додатно копати преко дужине од 10m копање се додатно обрачунава 1000рсд/м копања (машинског и/или ручног)

Правна лица

- За прикључке на водоводну мрежу где је неопходно додатно копати преко дужине од 14m копање се додатно обрачунава 2000рсд/м копања (машинског и/или ручног)

Подбушивање

Физичка лица

-За водоводне и/или канализационе прикључке где је неопходно подбушивати пут подбушивање се обрачунава додатно по цени:

1.за пречнике до 100mm цена је 1000рсд/м

2.за пречнике преко 100mm цена је 1500рсд/м

Правна лица

-За водоводне прикључке где је неопходно подбушивати пут подбушивање се обрачунава додатно по цени:

1.за пречнике до 100mm цена је 1800рсд/м

2.за пречнике преко 100mm цена је 2000рсд/м

12. Цене премошћавања канала без ПДВ-а

Физичка лица

-Премошћавање канала због прикључивања на водоводну мрежу---18.000рсд/ком

-Премошћавање канала због прикључивања на канализациону мрежу---30.000рсд/ком

II

Ценовник почиње да се примењује почев од 01.08.2026. године.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПЕЋИНЦИ

Председник Општинског Већа
Синиша Бокић

